COLEGIO
SAN CARLOS

QUILICURA

EDUCAR ES ENSENAR A VIVIR

Sr. Apoderado (a): Junto con darle la bienvenida a este nuevo afio escolar informamos a Ud:

SEMANA N°1

INFORMATIVO Y AGENDA SEMANAL
SEMANA 29 DE MARZO AL 01 DE ABRIL

www.colegiosancarlosquilicura.cl

CURSO: lll °MEDIO B

Nombre profesor jefe:

Alejandro Garrido Castillo

Horario de atencién de apoderados.

Modalidad Online; Miércoles 09.00 a 13.30 hrs / Martes 14:30 16:00 (por favor confirmar asistencia)

Modalidad Presencial: Miércoles 09.00 a 13.30 hrs / Martes 14:30 16:00 (por favor confirmar
asistencia)

Nombre del Inspector de curso

OLGA LEAL

CITACION A ENTREVISTA DE APODERADOS

ESTUDIANTE DIA HORA N° DE CITA PROFESOR MODALIDAD
Sin Citaciones
HORARIO DEL CURSO SEMANA 1:
HORARIO PRESENCIAL- SEMANA N°1
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
HORARIO N° 29 MARZO 30 MARZO 31 MARZO 01 ABRIL 02 ABRIL
GRUPO N°1 GRUPO N°2 GRUPO N°1 GRUPO N°1 FERIADO
LENGUAY LENGUAY
08:15 a 08:45 1° [LITERATURA (Rita de la|LITERATURA (Rita de la MATEMATICA (Josimar
Rivera) Rivera) Velasquez)
ORIENTACION ORIENTACION
08:45a 09:15 2° | VOCACIONAL (Natalia | VOCACIONAL (Natalia MATEMATICA (Josimar
Vasquez) Vasquez) Velasquez)
CIENCIAS PARA LA
09:15 a 09:50 3° | MATEMATICA (Josimar | MATEMATICA (Josimar ED. CIUDADANA CIUDADANIA (Bérbara
Velasquez) Velasquez) (Catalina Carvajal) Riquelme)
CIENCIAS PARA LA
10:05 a 10:35 4° | MATEMATICA (Josimar | MATEMATICA (Josimar ED. CIUDADANA CIUDADANIA (Béarbara
Velasquez) Velasquez) (Catalina Carvajal) Riquelme)
LENGUAY
10:35a 11:05 50 | FILOSOFIA (Alejandro | FILOSOFIA (Alejandro LITERATURA (Rita de la
Garrido) Garrido) INGLES (Carol Trejo) Rivera)
CIENCIAS PARA LA LENGUAY
11:05a 11:35 6° | FILOSOFIA (Alejandro | FILOSOFIA (Alejandro | CIUDADANIA (Bérbara |LITERATURA (Rita de la
Garrido) Garrido) Riquelme) Rivera)
ORIENTACION
11:50 a 12:20 7° VOCACIONAL (Natalia
INGLES (Carol Trejo) | INGLES (Carol Trejo) Vasquez)
‘ ‘ . HISTORIA (Pilar
122021250 | & | \GLES (Carol Trejo) | INGLES (Carol Trejo) Villalon)
LENGUAY
12:50 a 13:20 9° HISTORIA (Pilar HISTORIA (Pilar LITERATURA (Rita de la
Villalén) Villalon) Rivera)
HORARIO DE INGRESO Y SALIDAS liI’'B
LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
GRUPO N°1 GRUPO N°2 GRUPO N°1 GRUPO N°1 GRUPO N°2
HORARIO ENTRADA 8:15 hrs 8:15 hrs 9:15 hrs. 8:15 hrs 8:15 hrs
HORARIO SALIDA 13:20 hrs 13:20 hrs 11:35 hrs 13:20 hrs 13:20 hrs

ORGANIZACION DEL TRABAJO PEDAGOGICO: CLASES PRESENCIALES - SEMANA N°1

DiA Y GRUPO HORA ASIGNATURA Y DOCENTE CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACION
LUNES 1° LENGUA Y LITERATURA (Rita de la e )
GRUPO N°1 Rivera) Lectura y andlisis de textos argumentativos.
2° . ) Contenido: Proyecto de Vida.
ORIENTACION YOCAClONAL (Natalia | Actividad: Clase expositiva donde se explica el concepto y la importancia
Vasquez) de su construccion.



http://www.colegiosancarlosquilicura.cl/

30

MATEMATICA (Josimar Velasquez)

Funcion cuadratica.

4°
5° .
FILOSOFIA (Alejandro Garrido) Caracterizacion de la reflexion y respuesta filosofica y cierre unidad cero.
60
70
INGLES (Carol Trejo) Verbs related to technology.
g° Grammar: past and past perfect
9° Caracterizar la precarizacion de la sociedad chilena de principios del
HISTORIA (Pilar Villalon) siglo XX.
MARTES 1° LENGUA Y LITERATURA (Rita de la . .
GRUPO N°2 Rivera) Lectura y andlisis de textos argumentativos.
2° . ) Contenido: Proyecto de Vida.
ORIENTACION YOCAClONAL (Natalia | Actividad: Clase expositiva donde se explica el concepto y la importancia
Vasquez) de su construccion.
3 .
MATEMATICA (Josimar Velasquez) | Funcién cuadratica.
40
50
6 FILOSOFIA (Alejandro Garrido) Caracterizacion de la reflexion y respuesta filosofica y cierre unidad cero.
70
INGLES (Carol Trejo) Verbs related to technology.
g Grammar: past and past perfect
9° Caracterizar la precarizacion de la sociedad chilena de principios del
HISTORIA (Pilar Villalon) siglo XX.
10
MIERCOLES
GRUPO N°1
20
30
P ED. CIUDADANA (Catalina Carvajal) | 109¢!0 economico Neoliberal
5° , ‘ Verbs related to technology.
INGLES (Carol Trejo) Grammar: past and past perfect
0
6 CIENCIAS PARA LA CIUDADANIA | Contenido: Fuerzas. Retroalimentacion de prueba de diagnéstico eje de
(Barbara Riquelme) fisica.
70
80
90
JUEVES 1°
GRUPO N°1 By -
” MATEMATICA (Josimar Veldsquez) | T uneion cuadratica.
30
CIENCIAS PARA LA CIUDADANIA | Contenido: Fuerzas. Retroalimentacion de prueba de diagndstico eje de
4 (Barbara Riquelme) fisica.
50
LENGUA Y LITERATURA (Rita de la L .
. Lectura y andlisis de textos argumentativos.
6° Rivera)
7° . Contenido: Proyecto de Vida.
ORIENTACIQN YOCAC|ONAL Actividad: Clase expositiva donde se explica el concepto y la importancia
(Natalia Vasquez) de su construccion.
8° Caracterizar la precarizacion de la sociedad chilena de principios del

HISTORIA (Pilar Villalén)

siglo XX.




Lectura y andlisis de textos argumentativos.

VIERNES
GRUPO N°2

9° LENGUA'Y LITERATURA
(Rita de la Rivera)
10
MATEMATICA
20 (Josimar Velasquez)
30
CIENCIAS PARA LA CIUDADANIA
4 (Barbara Riquelme)
50
LENGUA'Y LITERATURA
6° (Rita de la Rivera)
7° ORIENTACION VOCACIONAL
(Natalia Vasquez)
80
HISTORIA (Pilar Villalon)
9° LENGUA'Y LITERATURA
(Rita de la Rivera)

FERIADO. VIERNES SANTO

ORGANIZACION DEL TRABAJO PEDAGOGICO: CLASE REMOTA

3

Google Meet

DIiA

HORA

ASIGNATURA Y DOCENTE

CONTENIDO / ACTIVIDAD / EVALUACION

LUNES

1°
15:00 A

15:30HRS.

20
15:30 A

16:00HRS.

AP.TALLER DE LITERATURA (Luisa
Carrasco / Mario Guerrero / Chistian

30
16:00 A

16:30HRS.

Zapata)

Definicion, caracteristicas y diferencias de Clasico y Best seller.

4°
16:30 A

17:00HRS.

ED.FiSICA

50
17:00 A

17:30HRS.

(Osvaldo Wagner)

Contenido: Vida activa y saludable
Entrega de evaluacion diagndstica en classroom

MARTES

10
15:00 A

15:30HRS.

20
15:30 A

16:00HRS.

30
16:00 A

16:30HRS.

4°
16:30 A

17:00HRS.

AP. BIOLOGIA CELULAR Y

50
17:00 A

17:30HRS.

MOLECULAR
(Karolaine Santander / Catalina
Fuentes)

Estudio de la biologia celular y molecular. retroalimentacién de
evaluacion diagnéstica




MIERCOLES

10
15:00 A

15:30HRS.

20
15:30 A

16:00HRS.

30
16:00 A

16:30HRS.

AP. SEMINARIO DE FILOSOFIA
(Alejandro Garrido / Nashka Leyton)

Linea de tiempo con filésofos y tematicas relevantes. Presentacion
actividad de lectura de fuentes y creacion de infografia

4°
16:30 A

17:00HRS.

50
17:00 A

17:30HRS.

LENGUA Y LITERATURA
(Rita De La Rivera)

Lectura y andlisis de textos argumentativos.

JUEVES

10
15:00 A

15:30HRS.

MUSICA
(Jossué Oblitas)

Contenido: practica instrumental y vocal de la cancion “El derecho de vivir
en paz’. Se refuerzan el canto, las notas, acordes y ritmo de la cancién.

ARTES (Anita Poblete)

Contenido :Arquitectura y Urbanismo
Actividad : Se revisa proceso de la guia n°1 (jueves 1 de Abril)

20
15:30 A

16:00HRS.

30
16:00 A

16:30HRS.

AP. LIMITES DERIVADAS E
INTEGRALES (Josimar Velasquez /
Karina Cautivo)

Funcién cuadratica. Reforzamiento de los contenidos trabajados durante
la semana.

4°
16:30 A

17:00HRS.

50
17:00 A

17:30HRS.

MATEMATICA (Josimar Velasquez)

Funcién cuadratica.

ALEJANDRO JESUS GARRIDO CASTILLO
PROFESOR JEFE IllI° MEDIO B




